
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GEREMIA RE” 

Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 

SEGR. TEL./FAX 0832.92.50.76 

                                                                                    E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.gov.it 

C.F. 93018170758 

 Prot. n.769 

Leverano 25 marzo 2017 

 

OGGETTO : determina per aggiornamento DPSS 

CIG: ZCB1DFD4DB 

 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n° 44/2001 e in particolare l’art. 34; 

VISTO il D.L.gs. n° 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”  e in particolare gli artt. 32, 35, 36 

e 95; 

VISTO il regolamento emanato dal Consiglio di Istituto ai fini dell’acquisizione di beni e servizi da 

parte dell’Istituzione scolastica; 

PRESO ATTO che la spesa da sostenere non eccede la somma di € 4000,00 , limite 

preventivamente fissato dal Consiglio d’istituto  del 24/03/2017, in deroga all’importo massimo di € 

2000,00 previsto dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

CONSIDERATO che è urgente ed obbligatorio aggiornare il DPSS  entro il 31 marzo 2017, ai 

sensi del D.Lgs. 30 giugno 2001 n. 196, noto come “Legge sulla Privacy”; 

VISTO che la ditta ASIS Informatica S.A.S., gestore del programma AXIOS di questa Istituzione 

Scolastica, ha le competenze tecnologiche ed ha dichiarato la propria disponibilità con lettera del 24 

marzo 2017 (prot. n.767 del 24/03/2017) 

                                                          

DETERMINA 

 

di affidare con “affidamento diretto”, alla Ditta “ASIS Informatica S.A.S.”  i seguenti servizi 

  

1. Start Up (Analisi preliminare e consulenza organizzativa); 

2. Document e Practice (Elaborazione documenti della privacy e pratica operativa); 

3. Training (Formazione del personale interno alla scuola). 

 

Costo totale della fornitura. €500 + IVA per un totale di € 610,00 

 

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT


- di impegnare  la spesa di € 610,00 imputandola all’aggregato P.88, voce 3/1/3 del Programma 

annuale 2017 ; 

 

      - di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di 

certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di 

dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 

- di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.11 

del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e D.A.895/2001).                                          

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     ( Dott. Cosimo Rollo )* 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n.39/1993 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

  

 


